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Tjänsteskrivelse - Utredning av Älgsjöns skytteanläggning

Förslag till beslut
Att ge avdelningen Fritid i uppdrag att utreda förutsättningarna för en försäljning 
av Älgsjöns skytteanläggning. 

Ärendet i korthet
Älgsjöns skytteanläggning är ett kommunägt markområde beläget söder om 
centrala Gävle. På anläggningen finns en klubbstuga och ett flertal skjutbanor 
anpassade för olika typer av skytte. Livsmiljö Gävle har under flera år arrenderat 
ut området enligt avtal till Gefleortens Jaktskytteklubb (dnr 13KFN375) och Gefle 
Frivilliga Skarpskytteförening (dnr 13KFN376). Anläggningen nyttjas även av 
Gävle Pistolskytteklubb. Parkeringen intill anläggningen nyttjas av 
föreningsmedlemmar men även andra besökare som har intresse i anläggningen.

År 1984 tecknades två separata avtal med Gefleortens Jaktskytteklubb och Gefle 
Frivilliga Skarpskytteförening gällande tillsyn och skötsel av anläggningen. Enligt 
befintligt avtal mellan Gefle Frivilliga Skarpskytteförening och dåvarande Gävle 
Fritidsnämnd framgår att föreningen fritt får disponera klubbstuga, skjuthallar 
för gevär- och korthålsskytte från färdigställandet 1984 till och med år 2032. 
Gefleortens Jaktskytteklubb arrenderar jaktskyttebanor samt en mindre 
klubbstuga enligt det befintliga avtalet som avser perioden 1984-2032. Gefle 
Frivilliga Skarpskytteförening ansvarar för drift och underhåll av anläggningar 
som föreningen disponerar enskilt men även de gemensamma anläggningarna 
och det åligger Gefleortens Jaktskytteklubb att i skälig mån bidra enligt 
överenskommelsen. 

Det idrottspolitiska programmet ”Hållbar idrott Gävle” antogs i 
Kommunfullmäktige 2014 och innefattar riktlinjer för avdelningen Fritid inom 
Livsmiljö Gävle. I det idrottspolitiska programmet framgår att barn och unga 7-
20 år ska prioriteras när det gäller stöd till idrott- och fritidsverksamheter.  För 
att anses vara en stödberättigad medlem behöver personen betala medlemsavgift 
till föreningen, varit delaktig minst 5 gånger på aktiviteter fördelat på minst 5 
veckor/termin och vara mellan 7-20 år. Ingen åldersgräns på personer med 
funktionsnedsättning.
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Gävle Pistolskytteklubb och Gefleortens Jaktskytteklubb redovisar inte någon 
barn- eller ungdomsverksamhet. Gefle Frivilliga Skarpskytteförening beviljades 
medlemsstöd för 18 stödberättigade medlemmar vårterminen 2018 (20180101–
20180630) och 19 stödberättigade medlemmar höstterminen 2018 (20180701–
20181231). 

Livsmiljö Gävle har ett förvaltningsavtal med Gavlefastigheter AB gällande 
Älgsjöns Skytteanläggningen. Gefle Frivilliga Skarpskytteförening och 
Gefleortens Jaktskytteklubb subventioneras ca 87% av hyreskostnaden.

I det idrottspolitiska programmet framgår att målen inom idrott för ekonomisk 
hållbarhet är att fortsätta arbeta med en översyn av nuvarande anläggningar och 
dess driftskostnader samt att föreningsdrift ska uppmuntras och stödjas eftersom 
ökat ideellt engagemang är nödvändigt för att klara av verksamheterna 
långsiktigt. 

En förening som äger sin egen anläggning och som blivit beviljad medlemsstöd 
kan ansöka om anläggningsstöd hos Livsmiljö Gävle. Stödet innebär att 
föreningen får stöd till driftkostnader vilket skulle bidra till minskade kostnader 
för föreningen. I Valbo finns en liknande skytteanläggning som bedrivits av 
föreningen Valbo Sportskytteklubb i många år utan kommunala medel. 

De föreningar som nyttjar Älgsjöns Skytteanläggning subventioneras trots att 
endast en förening redovisar barn- och ungdomsverksamhet. Avdelningen Fritid 
vill främja föreningsdrift och vid eget ägande av anläggningen bidrar det till att 
driftformen av Älgsjöns Skytteanläggning överensstämmer mer med avdelningen 
Fritids mål. Om ägandeförhållandet förändras och föreningarna tar över ägandet 
finns möjligheten att ansöka om anläggningsstöd. Kultur- och fritidsnämnden 
föreslås ge avdelningen Fritid i uppdrag att utreda förutsättningarna för en 
försäljning.

Beslutet ska skickas till
Enhetschef Fritidsstöd & utveckling

Eva Jackson Johan Öholm
Sektorschef Avdelningschef Fritid
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